Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 1362/SYT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  22  tháng 02 năm 2022

V/v đề nghị sửa đổi Nghị quyết số

24/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021.

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BYT ngày 18/02/2022 của Bộ Y tế quy

định giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2. Sở Y tế kính báo cáo Ủy ban nhân

dân tỉnh như sau:

- Ngày 08 tháng 11 năm 2021 Bộ Y tế ban hành Thông tư số 16/2021/TT-

BYT quy định giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2; trong đó quy định Thông

tư số 16/2021/TT-BYT có hiệu lực thi hành từ ngày 10/11/2021 đến hết ngày

31/12/2021. Thông tư số 16/2021/TT-BYT đề nghị địa phương quy định mức

giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của

nhà nước thuộc địa phương.

Thực hiện hướng dẫn của Bộ Y tế, Sở Y tế đã tham mưu UBND tỉnh trình

HĐND tỉnh thông qua trong kỳ họp cuối năm và ban hành Nghị quyết số

24/2021/NQ-HĐND quy định giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 (chưa bao

gồm sinh phẩm xét nghiệm) trong trường hợp không thuộc phạm vi thanh toán

của Quỹ bảo hiểm y tế tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Tuy  nhiên ngày 18/02/2022 Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số

02/2022/TT-BYT thay thế Thông tư số 16/2021/TT-BYT và có hiệu lực từ ngày

21/02/2022; trong đó đã thay đổi các mức giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2

bao gồm cả mức giá chưa bao gồm sinh phẩm xét nghiệm và thay đổi cả mức

giá tối đa bao gồm sinh phẩm xét nghiệm.

Rà soát đối chiếu giữa mức giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 (chưa bao

gồm sinh phẩm xét nghiệm) tại Thông tư số 02/2022/TT-BYT của Bộ Y tế và

mức giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 (chưa bao gồm sinh phẩm xét

nghiệm) tại Thông tư số 16/2021/TT-BYT (mức giá tại Nghị quyết số

24/2021/NQ-HĐND của tỉnh Đồng Nai):

+ Mức giá thực hiện xét nghiệm và trả kết quả trong Xét nghiệm SARS-

CoV-2 bằng kỹ thuật Realtime RT-PCR trong trường hợp mẫu đơn tại Thông tư

số 02/2022/TT-BYT  tăng hơn mức giá quy định tại Nghị quyết số 24/2021/NQ-

HĐND 60.700 đồng (167.300 đồng và 106.600 đồng)

+ Các mức giá khác của Thông tư số 02/2022/TT-BYT giảm so với Thông

tư số 16/2021/TT-BYT (Nghị quyết số 24/2021/NQ-HĐND).

HỎA TỐC

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

Thông tư số 02/2022/TT-BYT thay thế Thông tư số 16/2021/TT-BYT có

hiệu lực từ ngày 21/02/2022  tiếp tục đề nghị địa phương quy định mức giá dịch

vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước

thuộc địa phương.

Vì lý đo trên Sở Y tế kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng

nhân dân tỉnh xin ý kiến cho xây dựng Nghị quyết sửa đổi Nghị quyết số

24/2021/NQ-HĐND.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐND tỉnh (bc);

- Ban Giám đốc;

- Đơn vị trực thuộc;

- Phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-22T13:32:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!